
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
Privind achiziţionarea Lucrări de reparație a unor porțiuni de drum satul Camencea, rl 

Orhei 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Primăria comunei Donici, rl Orhei 

2. IDNO 1007601007996 

3. Adresa MD3526, s. Donici, rl Orhei 

4. Numărul de telefon/fax 0235-73-536_ 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante  

primaria.donici@mail.ru  

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție publică 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, 

să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

C
o

d
u

l 

C
P

V
 

D
en

u
m

ir
e

a
 

b
u

n
u

r
il

o
r/

se
r
v

ic
ii

lo
r
 

U
n

it
a

te
a

 

d
e 

m
ă

su
ră

 

C
a

n
ti

ta
te

a
 

S
p

ec
if

ic
a

r

ea
 t

eh
n

ic
ă

 

d
ep

li
n

ă
 

so
li

ci
ta

tă
, 

st
a

n
d

a
rd

e

le
 d

e 

re
fe

r
in

ţă
 

V
al

o
ar

ea
 

es
ti

m
at

ă
 

(s
e 

v
a 

in
d

ic
a 

p
en

tr
u

 

fi
ec

ar
e 

lo
t 

în
 p

ar
te

) 

1 45233142-6 Lucrări de reparație a 

unor porțiuni de drum 

satul Camencea, com. 

Donici, rl Orhei 

bucata 1 Conform caietului de 

sarcini, formularul de 

deviz nr. 1 

305 952,00lei 

       

Valoarea estimativă totală  (fără TVA)        305 952,00 lei  

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate   August 2023-decembrie 2023 

11. Termenul de valabilitate a contractului_31.12.2023_______________ 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Propunerea financiară Elaborat astfel încât să furnizeze toată 

informația  solicitată cu privire la prețuri, 

tarife, precum și alte condiții financiare și 

comerciale legate de obiectul contractului 

(Confirmat prin semnătură electronica) 

Obligatoriu 



2. Oferta tehnică Deviz de cheltuieli formele 3, 5, 7 

Confirmat prin semnătură electronica 

Obligatoriu  

3. Declarație privind valabilitatea ofertei 

conform Anexei 8 

Formular completat-semnat electronic Obligatoriu  

4 Grafic de executare a lucrărilor Anexa 10 Formular completat-semnat electronic Obligatoriu  

5 Dovada înregistrării persoanei juridice, în 

conformitate cu prevederile legale din ţara 

în care ofertantul este stabilit  

Certificat/decizie de înregistrare a 

întreprinderii /extras din Registrul de Stat 

al persoanelor juridice-copie, confirmat 

prin aplicarea ştampilei şi semnat 

electronic 

Obligatoriu  

6 Experienţa similară Anexa nr. 12 Formular completat-semnat electronic  Obligatoriu  

7 Declarație privind lista principalelor 

lucrări executate în ultimul an de 

activitate Anexa nr. 13 

Formular completat-semnat electronic  Obligatoriu  

8 Declaraţia privind conduita etică şi 

neimplicarea în practici frauduloase şi de 

corupere 

Original. Confirmat prin aplicarea 

ştampilei şi semnat electronic. 

Formularul aprobat prin OMF nr. 145 din 

24.11.2020 

Obligatoriu 

9 Ultimul raport financiar Formular completat-semnat electronic Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică) Licitația electronică nu se va utiliza   

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz)- 

nu este cazul 

15. Ofertele se prezintă în valută___MDL__________________________ 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului_cel mai mic preț_____ 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)Conform anunțului de participare 

electronic de pe platforma Mtender.md 

- pe: (data)_ Conform anunțului de participare electronic de pe platforma 

Mtender.md 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile 

21. Locul deschiderii ofertelor Conform anunțului de participare electronic de pe 

platforma Mtender.md                                                                    
 (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare 

 Limba de stat 

 

Conducătorul grupului de lucru     GUZUN Serghei 


